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“Sifatli ta’lim – taraqqiyot poydevori” mavzusidagi Respublika ilmiy-amaliy 

konferensiya to`plami // Toshkent, 2023-yil 20-aprel. – 1326 b.  
 
Oʼzbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 30-avgustdagi “Yoshlarni ilm-fan 

sohasiga jalb etish va ularning tashabbuslarini qoʼllab-quvvatlash tizimini 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʼgʼrisida”gi PQ-4433-sonli Qarorida belgilangan 
vazifalar ijrosini taʼminlash, 2023-yil “Insonga eʼtibor va sifatli taʼlim yili” munosabati bilan 
Oʼzbekiston Respublikasi oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi Talaba va oʼquvchilarning 
maʼnaviy yuksalishiga koʼmaklashish markazi, Mirzo Ulugʼbek nomidagi Oʼzbekiston Milliy 
universiteti, Oʼzbekiston Respublikasi Yoshlar siyosati va sport vazirligi Yoshlar ishlari 
agentligi Toshkent shahar boshqarmasi, Oʼzbekiston Yoshlar ittifoqi Toshkent shahar hududiy 
Kengashi, Oʼzbekiston Respublikasi Fanlar akademiyasi huzuridagi Oʼzbekistonning eng yangi 
tarixi masalalari boʼyicha muvofiqlashtiruvchi-metodik markaz, Oʼzbekiston Respublikasi 
investitsiyalar, savdo va sanoat vazirligi Oʼzbekiston texnik jihatdan tartibga solish agentligi, 
Respublika Yosh olimlar Kengashi hamkorligida “Sifatli taʼlim – taraqqiyot poydevori” 
mavzusidagi Respublika ilmiy-amaliy konferensiya o’tkazildi.   

Mazkur konferensiya toʼplamida uch yuz ellikdan ortiq maqolalar jamlangan.         
 
 

Tahrir hay’ati: 
Olima Ergasheva – biologiya fanlari boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 
Qodirjon Аbdurahimov – psixologiya fanlari boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent;  
Mansur Аytbayev – falsafa fanlari boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent;  
Jamshid Yusubov – siyosiy fanlar boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 
Kamoliddin Jabborov – iqtisodiyot fanlari bo’yicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 
Serobjon Yuldashev - falsafa fanlari boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 
Baxtiyor Mamasoliyev – fizika-matematika fanlari bo’yicha falsafa doktori (PhD)  
Surojbek Sultonov – falsafa fanlari boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 
Jaloliddin Yusubov – falsafa fanlari boʼyicha falsafa doktori (PhD), dotsent; 
Umid Menglikulov – falsafa fanlari bo’yicha falsafa doktori (PhD); 
Rasul Roʼzmetov – katta oʼqituvchi; 
Bekzod Ernazarov – katta oʼqituvchi; 
Sarvar Jumayev – o’qituvchi. 

 
Tashkiliy qo’mita kotibi: 

Ulug`bek To’xtayev – O’zbekiston Milliy universiteti Yoshlar ittifoqi boshlang`ich 
tashkiloti yetakchisi  

 
 
 
 
 

Maqolalarning to’g’ri va aniqligiga mualliflar mas’uldir.  
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BOSHLANG‘ICH SINFLARDA IJODIY ISHLARNI TASHKIL ETISH ORQALI 
O'QUVCHILAR FIKRLASH QOBILIYATINI FAOLLASHTIRISH 

 
Jumayeva H. 

Buxoro davlat universiteti stajyor-tadqiqotchisi 
 

Kirish. Jamiyat taraqqiyotida yosh avlod ta’lim-tarbiyasi alohida ahamiyat 
kasb etadi. Bunda avvalo, maktabning boshlangʻich sinf oʻquvchilariga, jumladan, 
ona tili va oʻqish savodxonligi kitoblariga e’tibor muhim rol oʻynaydi. Mustaqillik 
yillarida ta’limga berilayotgan e’tibor, kelajakka e’tibor davlat dasturi darajasiga 
koʻtarilgani e’tirofga loyiq. Hozirgi kunda ta’limda rivojlangan mamalakatlar 
tajribalardan foydalanilmoqda. Darslikning ham yangidan yangi avlodlari nashr 
etilaveradi. Yangiliklarni ta’lim jarayoniga olib kirish va joriy etish bugungi kun 
oʻqituvchilarning vazifasi hisoblanadi. Ona tili va oʻqish savodxonligi darslari 
atrof - muhit, insoniy munosabatlar, vatanning oʻtmishi va hozirgi kundagi va 
hozirgi kundagi hayoti, unda insonlarning  oʻrni haqidagi oʻquvchilar bilimlarini 
kengaytiradi, dunyoqarashlarining shakllanishiga, ma’naviy-axloqiy tarbiyasiga 
katta ta’sir koʻrsatadi. Natijada oʻquvchilarda ijobiy-axloqiy sifatlar shakllana 
boshlaydi, vatanparvarlik, vatanga muhabbat, insonparvarlik hislari rivojlanadi.  

Asosiy qism. Kichik yoshdagi o'quvchining ijodiy qobiliyatlarini 
rivojlantirish o'quv jarayonining asosi va asosidir. Bu doimiy e'tiborni talab 
qiladigan pedagogik muammodir. Ijodkorlik - bu inson faoliyati jarayoni bo'lib, 
uning natijasida sifat jihatidan yangi ma'naviy qadriyatlar va materiallar 
yaratiladi. Bu shaxsning erkin rivojlanishini nazarda tutadi. Boshlang'ich sinf 
o'quvchilari tom ma'noda ijodkorlik bilan "nafas olishadi": ular qo'shiq aytish, 
o'qish, yozish, chizish istagi bor. 

Ijodiy faoliyat o'quvchilarning individual xususiyatlarini, ularning bilim 
faolligini va ma'lum moyilliklarini rivojlantirish bilan bog'liq. Ijodkorlik 
rivojlantiruvchi funktsiyaga ega bo'lib, bu zamonaviy ta'lim tizimida juda 
muhimdir. Shuningdek, adabiy o‘qish va ijodkorlik o‘rtasida yaqin bog‘liqlik 
mavjudligini ham ta’kidlash lozim. Shu munosabat bilan tasavvur, ijodiy fikrlash, 
fantaziya rivojlanadi, qiziquvchanlik, tashabbuskorlik va faollik tarbiyalanadi, 
tahlil qilish, taqqoslash, kuzatish, umumlashtirish va xulosa chiqarish qobiliyati 
shakllanadi, moyillik, qiziqishlar shakllana boshlaydi va ijodkorlik asosidagi 
ehtiyojlar ham shakllanadi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini ijodiy faoliyatga jalb etish ijodiy ko‘nikma va 
malakalarni shakllantirishning asosiy yo‘lidir. Ona tili va o‘qish savodxonligi 
fanini o‘qitishda asosiy e’tibor o‘quvchida tilga doir to‘rt ko‘nikma: o‘qib 
tushunish, tinglab tushunish, nutq so‘zlash va yozish hamda grammatik 
savodxonlikni shakllantirishga qaratiladi. 
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Boshlangʻich ta’limning savod o‘rgatish bosqichi yakunlangach, ona tili va 
o‘qish savodxonligi darslari boshlanadi hamda 4-sinf yakuniga qadar izchil davom 
ettiriladi. 

Ona tili va o‘qish savodxonligi fanini o‘qitishda quyidagi tamoyillarga 
tayaniladi: 

1. Ta’lim berishda kommunikativ yondashuvga asoslaniladi, ya’ni tilning 
muloqot vazifasi birlamchidir. Shuningdek, faoliyatga yo‘nalgan yondashuv, ongli 
yondashuv, kashfiyotchilik yondashuvi, farqli va tanqidiy yondashuv kabilar 
e’tiborda bo‘lishi lozim. 

2. Tilni amaliyotda qo‘llash, ya’ni matnni o‘qish orqali ham grammatika, ham 
u ning qo‘llanishini o‘rgatish ko‘zda tutiladi. 

3. Grammatik savodxonlik doirasida o‘quvchining so‘z boyligini oshirish, 
so‘zlarning ma’no nozikliklari, farq va o‘xshashliklarini his qilish va anglab yetish, 
bexato talaffuz qilish va yozish, so‘zlarni bogʻlab gap, gaplardan esa matn tuza 
olish, birikmalardagi ma’noviy va grammatik, matndagi mantiqiy xatoliklarni 
topish va tuzatish, o‘zgalar fikrini to‘gʻri anglash, bir fikrni turli shaklda ifodalash, 
uzilgan fikrning davomini tiklash kabi qator mantiqiy operatsiyalarni bajarish, 
nutq vaziyatini to‘gʻri baholash va til imkoniyatlaridan unga mos ravishda 
foydalanish ko‘nikmalarini shakllantirish va malakasini o‘stirishga e’tibor 
qaratiladi. 

4. O‘qish savodxonligi doirasida o‘quvchida to‘gʻri, tez, ongli, ifodali o‘qish 
malakalarini shakllantirish, ularni oddiy kitob o‘quvchidan chuqur mulohaza 
yurituvchi, ijodkor kitobxon darajasiga ko‘tarish; o‘qish orqali tevarak-atrof, 
borliq haqidagi bilimlarini kengaytirish, ularning dunyoqarashini boyitish; 
tafakkurida elementar adabiy tushunchalarni shakllantirish; har qanday 
uslubdagi matnni o‘qish va uni anglash, tanqidiy va kreativ fikrlash ko‘nikmasini 
egallash nazarda tutiladi. 

5. Barcha uslubdagi turli sohalarga oid matnlar bilan tanishish barobarida 
mashq va topshiriqlar orqali fanlararo integratsiya amalga oshiriladi. 

6. O‘quvchining o‘qib, eshitib tushunish, ogʻzaki va yozma nutq malakasini 
umumiy holda rivojlantirish maqsadida ularning har biriga alohida e’tibor 
qaratiladi. 

7. Video va audiomateriallar orqali yozma ko‘nikma bilan birgalikda ogʻzaki 
nutqni rivojlantirish ko‘zda tutiladi. Videomaterial tilning qanday vaziyatda 
qo‘llanayotgani haqida to‘liq tasavvur bersa, audiomaterial ularning ohangini 
yaxshi o‘zlashtirishga, ularning turli o‘zgarishlari qanday ma’no anglatishini 
tushunishga yordam berishiga e’tibor qaratilgan. 

8. Badiiy matn ustida ishlash jarayonida o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, 
qiziqishlari, tilning ifoda imkoniyatlarini tushunishi va his eta olishi, “so‘zni hazm 
qila olish” darajalari e’tiborga olinadi. 
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9. Ta’lim jarayonida o‘quvchilarning voqea-hodisalarni kuzatish, anglash, 
qiyoslash, analiz va sintez qilishga o‘rgatish orqali ijodiy tafakkuri, fikrlash doirasi 
shakllantirib boriladi. 

10. Har bir mashgʻlot tilni o‘zlashtirishning tabiiy laboratoriyasi sifatida 
tashkil etiladi. 

Mazkur “O‘qituvchi kitobi”da ona tili va o‘qish savodxonligi fanidan 
o‘tilayotgan nutqiy mavzular doirasida qanday malaka talablari qo‘yilgani, bunda 
qaysi jihatlarga e’tibor berish lozimligi, mashq va topshiriqlarni bajarish bilan 
bogʻliq metodik yo‘l-yo‘riqlar, darsni qanday texnologiya asosida tashkil etish 
bo‘yicha amaliy tavsiyalar beriladi. Mashq daftarida darslikda ishora qilingan, 
maxsus belgi bilan ajratilgan topshiriqlar bajarib boriladi. O‘quvchilar daftarga 
yozishlari, chizishlari, bo‘sh o‘rinlarni to‘ldirishlari, o‘qib va tinglab tushunish, 
matn tuzish bilan bogʻiq topshiriqlarni bajarishlari hamda rasmlarni bo‘yashlari 
mumkin. Boshlangʻich ta’limda Ona tili va o‘qish savodxonligi fanninig vazifasi 
bolaning nutqiy koʻnikmalarini meyor asosida shakllantirishdan iboratdir. 
Buning uchun bolada fikrni ifodalash malakasini oshirish, lugʻaviy birlik 
zahirasini koʻpaytirib borish, soʻzlarni oʻzaro biriktirish, gap tuzishga oʻrgatish va 
shu bilan birga, oʻz fikrini yozma shaklda toʻgʻri yozishga oʻrgatishdan iborat.  

Xulosa. Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, boshlang‘ich ta’lim jarayonida 
o‘quvchilarning ijodiy faoliyatini rivojlantirish uchun turli shart-sharoitlarlarni 
yaratish muhim ahamiyat kasb etadi. Buning uchun ta’lim talablarini aniqlash va 
shu talablar asosida uning ustuvor qo‘nalishlarini izlanuvchi ta’lim, muammoli 
vaziyatlar yaratish va ta’limga texnologik yondashuv asosida tashkil etilishi 
o‘quvchilar ijodiy faoliyatini rivojlantirishning samaradorligiga zamin 
tayyorlaydi. Boshlang‘ich ta’lim o‘quvchilar bilim olishining poydevori hisoblanar 
ekan, mazkur sinfdan boshlab, o‘quvchilarda ijodiy faoliyatni rivojlantirishni 
taqozo etadi. Shunday ekan o‘quvchilarda ijodkorlik, ijodiy faoliyatni 
rivojlantirish lozimligi kun tartibidagi muammo bo‘lib qoldi. Zero, 1-4 sinf 
o‘quvchilarida ijodiy faoliyatni rivojlantirishda o‘quvchilarning yosh 
xususiyatlarini e’tiborga olish, ta’limni samarali tashkil etishda darslarni 
noan’anaviy tarzda o‘tkazish, darslarda innovatsion metodlardan foydalanish 
muhim ahamiyat kasb etadi. O‘quvchilarida ijodiy faoliyatni rivojlantirish ularni 
har tomonlama yetuk bo‘lishiga xizmat qiladi. 

Foydalanilgan adabiyotlar: 
1. Adizov B. R., Khamroev A. R. Modeling activities of teachers when 

designing creative activities of students //Ilmiy xabarnoma. – С. 69. 
2. Адизов Б. Р. Бошланғич таълимни ижодий ташкил этишнинг назарий 

асослари. Пед. фан. док... дисс. – Бухоро, 2002. – 276 б. 
3. Hamroev A. R. Modeling activities of teachers when designing creative 

activities of students //European Journal of Research and Reflection in 
Educational Sciences. – 2019. – Т. 2019. 
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4. Hamroev A. R. Modeling activities of teachers when designing creative 
activities of students //European Journal of Research and Reflection in 
Educational Sciences. – 2019. – Т. 2019. 

5. Hamroyev R.A Ona tili taʼlimida oʻquvchilarning ijodiy faoliyatini 
loyihalashtirish (Ped.fan.dok. diss.). Buxoro; 2020. 

6. Jumayeva H. G. Methodology for Improving the Creative Abilities of 
Students in Primary School Native Language Education //INTERNATIONAL 
JOURNAL OF INCLUSIVE AND SUSTAINABLE EDUCATION. – 2022. – Т. 1. – №. 6. 
– С. 236-238. 
 
 

БИОЛОГ БАКАЛАВРЛАРГА СИФАТЛИ КИМЁ ТАЪЛИМИНИ ТАШКИЛ 
ЭТИШДА ФАНЛАР ИНТЕГРАЦИЯСИНИНГ ЎРНИ ВА АҲАМИЯТИ 

 
Жуманов А.М. 

 ҚўқонДПИ Кимё кафедраси доценти, п.ф.ф.д.(PhD) 
 

Жаҳон миқёсида 2030 йилгача қабул қилинган барқарор тараққиёт 
таълими концепциясида “барқарор тараққиётга эришишда кимё фанининг 
бошқа соҳалар билан чамбарчас боғлиқ амалий, қулай ва барқарор ечимга 
эгалиги” таъкидланган186. Таълимни глобаллашув ва интеграциялашув 
жараёнларига мослаштиришда ривожланган мамлакатлар таълим 
тажрибасида бўлажак педагог кадрлар тайёрлаш сифатини янада 
оширишда, жумладан, кимё ва биология фанларини ўзаро алоқадорлигига 
асосланган фанлар интеграциясининг ўрни ва аҳамияти беқиёс.  

Бу эса ўз-ўзидан Республикамизда олий таълимни модернизациялаш, 
бўлажак ўқитувчиларнинг касбий-методик тайёргарлик сифатини етакчи 
хорижий мамлакатларнинг илғор тажрибалари асосида такомиллаштириш, 
педагогик олий таълим муассасаларида талабаларни педагогик ва 
психологик жиҳатдан тайёрлашни янада такомиллаштириш, уларда юқори 
даражали компетентликни шакллантиришнинг меъёрий асослари 
яратилишини тоқазо этмоқда. 

Олий таълим муассасаларининг “Биология” бакалавриат таълим 
йўналишида “Кимё” курсини сифатли ўқитилишида бўлажак биология 
ўқитувчиларининг касбий тайёргарлиги учун зарур бўлган кимёвий 
билимлардан самарали фойдаланиш мақсадга мувофиқ. Чунки тирик 
организмда кечаётган биокимёвий жараёнлар моҳиятини тушуниб етишда 
фанлар интеграцияси:кимё ва биология фанларининг ўзаро 
алоқадорлигини таъминлаш муҳим ҳисобланади.   Бизга маълумки, кимё 

                                                           
186 Har qanday mukofot el-yurt e’tirofi, Vatan ishonchidir. Toshkent, 2022. 

https://president.uz/oz/lists/view/5475  

https://president.uz/oz/lists/view/5475
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